MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 006 - MPRR, DE 30 DE JULHO DE 2018.
II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE

BONFIM.

A  PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso  de  suas  legais  atribuições,  em atenção  ao
disposto no item 6.6 do Edital nº 001 – MPRR, de 31 de janeiro de 2018 (DJE nº 6143, de 31JAN18) e
Edital  nº 005, de 18 de abril de 2018 (DJE nº 6193, de 19ABR18), todos publicados no endereço
eletrônico  www.mprr.mp.br,  e  aplicados  todos  os  critérios  de  desempate,  torna  público  a
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
DE  NÍVEL MÉDIO  E  TÉCNICO  INTEGRADO  AO  ENSINO  MÉDIO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DA COMARCA DE BONFIM.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS – RESULTADO FINAL
1.1. CANDIDATOS A VAGA DO TURNO MATUTINO:

NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL
DE
NOTAS
(MGN)
(1ª ETAPA)

NOTA  DA
ENTRE-
VISTA
(NE)
(2ª ETAPA)

MAIOR NOTA
GERAL
(MNG)
conforme  item
6.6 do Edital nº
001 - MPRR

CLASSI-
FICAÇÃO
FINAL NO
CERTAME

FRANCIMEIRE PEREIRA ARRUDA 83,6 100 183,6 1º

GÉSIA SOUZA ALVES 87,2 90,0 177,2 2º

NAYZA DA SILVA E SILVA 89,8 80,0 169,8 3º

JEOWARLEM MOREIRA SILVA 86,2 75,0 161,2 4º

ELIMARCIO PINTO PEREIRA 85,0 75,0 160,0 5º

NATANAEL DA SILVA PETER 94,2 65,0 159,2 6º

1.2. CANDIDATA A VAGA DO TURNO VESPERTINO – CLASSIFICAÇÃO FINAL:

NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL DE
NOTAS
(MGN)

(1ª ETAPA)

NOTA  DA
ENTRE-
VISTA
(NE)

(2ª ETAPA)

MAIOR NOTA
GERAL
(MNG)
conforme  item
6.6 do Edital nº
001 - MPRR

CLASSI-
FICAÇÃO
FINAL
NO CERTAME

FABRÍCIA AMBRÓSIO BARRETO 79,8 60 139,8 1º

2. Nos termos do item 2.5 do Edital regulador do certame, ante a ausência de concorrentes para a
vaga destinada ao Turno Vespertino, o Órgão Ministerial poderá prover a vaga no Turno oposto,
desde que haja espaço físico na Promotoria de Justiça da Comarca e existam candidatos aprovados

1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

para o referido Turno.

3.  Nos termos do item 7.5 e 7.6 do Edital nº 001 – MPRR, de 31 de janeiro de 2018, não será
aceito recurso contra resultados definitivos.

4.  Os candidatos aprovados além do número de vagas formam o cadastro de reserva, conforme
previsto no item 2.1 do Edital regulador do certame.

5. As  fichas  de  inscrição  e  os  documentos  apresentados  pelos  candidatos  eliminados  serão
destruídos (triturados) após a publicação desta homologação.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 30 de julho de 2018.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

2

	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA